L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Novembro de 2022.

DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS,
com valor estimado de R$ 10.559.112,48 (dez
milhões quinhetos e cinquenta e nove mil
cento e doze reais e quarenta e oito centavos).
Os interessados deverão retirar o Edital pelo site
www.anchieta.es.gov.br/transparencia/licitacao ou
via correio eletrônico, no endereço cplo@anchieta.
es.gov.br.

Anchieta/ES, 10/11/2022
Leonardo Antonônio Abrantes
Secretário Municipal Infraestrutura
Portaria nº 042/2021

Protocolo 966485

Aracruz

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°
04/2022
ID TCES: 2022.009E0600010.01.0002 - PROCESSO
Nº: 6.986/2022
A Comissao Permanente de Licitação do Município
de Aracruz informa que, por equivoco, procedeu
a abertura de envelope de habilitação referente a
empresa desclassificada no presente certame. Nesse
contexto e com vistas a dar cumprimento ao que
dispoe a Lei Municipal (Art.1º - Inciso  VI da Lei
Municipal nº 4.244/2019), informa que realizará
sessão pública para a abertura do envelope de
habilitação da licitante colocada em terceiro lugar no
presente certame.
Data da Sessão: 17/11/2022, às 10h30, no
Auditório da Secretaria de Suprimentos, sito à Av.
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 10 de novembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 966715

Baixo Guandu

AVISO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO DE
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022
O Município de Baixo Guandu/Es, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e
Habitação, torna pública a REVOGAÇÃO da Tomada
de Preços 016/2022, objetivando a contratação de
empresa especializada na área de engenharia
e/ou arquitetura para executar a construção
do Conselho Tutelar, com emprego de mão
de obra qualificada, insumos, equipamentos
e ferramentas, conforme projeto e planilha
orçamentária, através da Secretaria Municipal
de Assistência Social, Direitos Humanos e
Habitação, com fulcro no art. 49 da lei Federal
n°8.666/93. Desto modo, fica concedido o prazo de
05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos,
conforme no art. 109 da lei n°8.666/93.

Baixo Guandu 10 de novembro de 2022.

Cidades/TCE-ES: 2022.011E0600004.01.0006

FERNANDA MOTA GONÇALLO
Secretária Municipal de Assistência Social,

Direitos Humanos e Habitação
Protocolo 966684

Boa Esperança

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

O Fundo Municipal de Educação de Boa
Esperança/ES, através de seu gestor, torna público
o seguinte procedimento:

Adesão parcial à Ata de Registro de Preços n°
001/2022, Pregão Presencial nº 002/2022,
gerenciada pelo Município de São Domingos do
Norte/ES, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em manutenção Técnica, preventiva e
corretiva, com reposição de peças, para os aparelhos
de Ar Condicionados de  janela e Ar Condicionados
tipo Split.

Empresa Detentora: NCS SERVIÇOS & ENGENHARIA,
CNPJ n° 31.218.716/0001-93.

Valor Total: R$ 373.819,00 (trezentos e setenta e
três mil oitocentos e dezenove).

Código Identificador: 2022.013E0500005.16.0007

Boa Esperança/ES, 10 de novembro de 2022.
Roberto Telau

Gestor do Fundo Municipal de Educação.
Protocolo 967000

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº 011/2022 - RETIFICADO E
PRORROGADO, do tipo menor preço global, com o
objetivo de Contratação de empresa especializada
de arquitetura e engenharia para elaboração dos
ESTUDOS DO TERRENO (incluindo levantamento
planialtimétrico e laudos de sondagem),
PROJETOS EXECUTIVOS (de arquitetura -
incluindo detalhamento arquitetônico, definição
de materiais de acabamento, acessibilidade,
paisagismo - locação e montagem do canteiro de
obras, terraplenagem, pavimentação, fundações,
estruturas, impermeabilização, água fria, esgoto
sanitário, drenagem de águas pluviais (edificação
e urbana), instalações elétricas, telefonia e lógica,
SPDA, prevenção e combate a incêndio e pânico)
e DOCUMENTAÇÃO LEGAL (incluindo o que for
necessário para as devidas aprovações e licencia-
mentos exigidos), para aprovação e execução do
projeto de construção do Novo Terminal Rodoviário
de Castelo. Data e horário do recebimento dos
envelopes de Propostas e Habilitação: até as 09:00
horas do dia 28/11/2022. Data e horário do início
da sessão: 09:30 horas do dia 28/11/2022.
Informações complementares poderão ser obtidas
através dos telefones: (28) 35428520. Disponibili-
dade: www.castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 10/11/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Presidente da CPL
Protocolo 966319

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022 às 0:00:14 Código de Autenticação: dee5720f

www.amunes.es.gov.br

193
DOM/ES - Edição Nº2.143

Vitória, sexta-feira, 11 de Novembro de 2022 193
DOM/ES - Edição Nº2.143

Vitória, sexta-feira, 11 de Novembro de 2022

Empresa: PIC BUM IND COM SERV LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 04.066.872/0001-03:
Ata: 168/2022

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 10 Novembro de 2022.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira - PMA

Protocolo 966852

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP - Nº 058/2022
PROCESSO Nº: 17.471/2022
TCE-ES sob n° 2022.009E0600017.02.0006.
OBJETO: Aquisição de massa asfáltica (concreto
betuminoso) e emulsão asfáltica para atender as
demandas da Secretaria de Transportes e Serviços
Urbanos - SETRANS.
O Município de Aracruz, por intermédio de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que não houve
interessados em participar do referido certame.
A licitação foi julgada DESERTA.
Aracruz/ES, 09 de Novembro de 2022
Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 965993

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 04/2022
ID TCES: 2022.009E0600010.01.0002 - PROCESSO
Nº: 6.986/2022
A Comissao Permanente de Licitação do Município
de Aracruz informa que, por equivoco, procedeu
a abertura de envelope de habilitação referente a
empresa desclassificada no presente certame. Nesse
contexto e com vistas a dar cumprimento ao que dispoe
a Lei Municipal (Art.1º - Inciso  VI da Lei Municipal
nº 4.244/2019), informa que realizará sessão pública
para a abertura do envelope de habilitação da licitante
colocada em terceiro lugar no presente certame.
Data da Sessão: 17/11/2022, às 10h30, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 10 de novembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 966713

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME ARTIGO 25,
III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES: 2022.009E0600016.10.0079
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está
obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO

PRATA DA CASA II realizado através do processo
administrativo de n.º 7.836/2020, no qual credencia
e habilita artistas e grupos artísticos e culturais para
a realização de eventos da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura do Município de Aracruz/ES, assim
respeitado todos os procedimentos e etapas contidos
no edital, sendo eles o credenciamento e habilitação,
segue contratação de 01 (uma) apresentação do
MATEUS DO ESPIRITO SANTO OLIVEIRA - MEI - VINIL
BOX com duração mínima de 00h:90min. (noventa
minutos), a ser realizada no dia 11/11/2022 (SEXTA)
às 20h:00min. (vinte horas) em Distrito de Riacho
- Aracruz/ES, em comemoração a PROGRAMAÇÃO
DO EVENTO “ENCONTRO DOS MOTOCICLISTAS EM
BARRA DO SAHY”, em Barra do Sahy, na forma de
apoio por parte desta Secretaria (SEMTUR), no
fomento a Cultura de nosso Município, em Aracruz/
ES, pelo valor de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos
reais), firmado com a sua empresa, MATEUS DO
ESPIRITO SANTO OLIVEIRA - MEI, inscrita no
CNPJ nº 45.064.452/0001-75, situada na Avenida
Presidente Vargas n.º 57, Centro, CEP: 29.185-000,
Fundão/ES, doravante denominado contratado com
fundamentação legal no artigo 25, inciso III da Lei
8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 09 de novembro de 2022

Paulo Sérgio da Silva Neres
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 42.003, de 18/05/2022
Protocolo 966763

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
ID- TCE-ES -2022.009E06.00016.10.0081
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está
obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO
PRATA DA CASA II realizado através do processo
administrativo de n.º 7.836/2020, no qual credencia
e habilita artistas e grupos artísticos e culturais para
a realização de eventos da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura do Município de Aracruz/ES, assim
respeitado todos os procedimentos e etapas contidos
no edital, sendo eles o credenciamento e habilitação,
segue contratação de 01 (uma) apresentação do FILIPE
SELVATICI SANTOS - MEI - OLDBILL com duração
mínima de 00 h:90 min. (noventa minutos), a ser
realizada no dia 12/11/2022 (SÁBADO) às 22h:30min.
(vinte e duas e trinta horas) em Distrito de Riacho -
Aracruz/ES, em comemoração a PROGRAMAÇÃO DO
EVENTO “ENCONTRO DOS MOTOCICLISTAS”, em
Barra do Sahy, na forma de apoio por parte desta
Secretaria (SEMTUR), no fomento a Cultura de
nosso Município, em Aracruz/ES, pelo valor de R$
1.900,00 (um mil e novecentos reais), firmado com
a sua empresa, FILIPE SELVATICI SANTOS - MEI,
inscrita no CNPJ nº 47.278.374/0001-37, situada
na Rua Praia de Camburiú, nº 66, CEP: 29.192-463,
Aracruz/ES, doravante denominado contratado com
fundamentação legal no artigo 25, inciso III da Lei
8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 09 de novembro de 2022.
Paulo Sérgio da Silva Neres
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 42.003, de 18/05/2022

Protocolo 966837

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Novembro de 2022 às 22:41:23 Código de Autenticação: 69219548